

# پول‌های بی حساب و کتاب در فوتبال ایران

هر دم از این باغ بری می‌رسد

## سه قرارداد و بدهی میلیاردی!

بدون اینکه تست پزشکی بگیرند قرارداد امضا کردند که در نهایت مشخص شد او هیاتیت دارد و این بازیکن بدون اینکه از نظر فنی سودی برای باشگاه داشته باشد در نهایت مبلغی از باشگاه دریافت کرد و رفت. شکری با تاکید بر اینکه باید مکانیزم صحیح برای جذب بازیکن و مربی خارجی در باشگاه پرسپولیس صورت بگیرد تصریح کرد: در مورد مسائل حقوقی در مورد پرونده ژوزه بی انصافی است که بگویم کاری در این زمینه انجام نشده است و با یکسری صحبت‌ها مخاطب‌هایمان را به خوبی توجیه نکنیم.

ما در مسائل حقوقی این پرونده تا مراحل خوبی پیش رفتیم. مبلغ قرارداد مانوئل ژوزه با باشگاه پرسپولیس یک میلیون و ۸۰۰ هزار یورو بود و همان زمان در صحبت‌هایی که در برنامه ۹۰ داشتیم اعلام کردم اگر پرونده ژوزه خوب مدیریت شود می‌توانیم امیدوار باشیم باشگاه در این پرونده خیلی متضرر نشود اما با این تغییرات مدیریتی که صورت گرفت متأسفانه پرونده ژوزه در باشگاه به بی‌اهمیت‌ترین مسئله تبدیل و همکاری ما نیز با باشگاه به طور کامل قطع شد. مدیر حقوقی پیشین باشگاه پرسپولیس در واکنش به این مسئله که طلب ژوزه از باشگاه پرسپولیس ۳۰۰ هزار یورو است اما فیفا ۸۰۰ هزار یورو باشگاه پرسپولیس را جریمه کرده است، خاطر نشان کرد: مسلماً ۵۰۰ هزار یورو، باشگاه جریمه شده است.

نمی‌شود انکار کرد که وقتی باشگاه می‌خواهد در پرونده دو میلیون یورویی برنده باشد باید تیم حقوقی بین‌المللی روی این پرونده کار کند که قطعاً این مسئله هم هزینه خواهد داشت اما متأسفانه با تیم حقوقی که در این پرونده فعالیت می‌کرد قطع همکاری شد و نتیجه‌اش رای بود که از سوی فیفا در این پرونده صادر شد.

وی در پاسخ به این سوال که ژوزه در مدت حضورش در ایران در کل چقدر از باشگاه پرسپولیس دریافتی داشت، گفت: ژوزه قبل از آمدن به ایران مبلغ ۷۲۰ هزار یورو دریافت کرد. در ایران نیز یک بار ۹۰ هزار یورو و یک بار هم ۴۵ هزار یورو به وی پرداخت شد. مدیر حقوقی پیشین باشگاه پرسپولیس در مورد اینکه قرارداد مانوئل ژوزه زمانی با این باشگاه امضا شد که کمیته فنی باشگاه پرسپولیس در حضور چند پیشکسوت شاخص بر آن نظارت داشتند گفت: اگر واقعا دلسوز باشگاه پرسپولیس هستند باید شرایطی در باشگاه پرسپولیس بوجود بیاید که دیگر شاهد بستن قرارداد‌های اینچنینی نباشیم.

منظور من فقط قرارداد ژوزه نیست بلکه مشابه این قرارداد در باشگاه پرسپولیس زیاد امضا شده است. در حال حاضر پرداختن به این موضوع که مدیران پیشین باشگاه پرسپولیس چه ضعف‌هایی داشتند صحیح نیست بلکه باید آسیب‌شناسی شده و تمهیداتی اندیشیده شود که در آینده دیگر به این شکل با بازیکنان و مربیان خارجی قرارداد امضا نشود.



تیتو دو

## تمایل آنچلوتی به بازگشت به لیگ برتر

داشته باشم در فرانسه نیز عملکرد خوبی با پاریس داشتم و توانستم با این تیم به قهرمانی در لیگ فرانسه برسیم و روزهای خوبی را در این تیم سپری کنم. در حال حاضر مهم برای من این است که تیمی با آینده و پروژه خوب پیدا



کارلو آنچلوتی از تمایل خود به بازگشت در لیگ برتر خبر داد. اتفاقی که احتمالاً در فصل آینده رخ خواهد داد. کارلو آنچلوتی سرمربی ایتالیایی که قبلاً در چلسی سابقه هدایت چلسی را در کارنامه خود دارد با این تیم قهرمان لیگ برتر و جام حذفی شد تا هواداران چلسی خاطرات خوبی با این مربی داشته باشند. او بعد از اخراج از سوی باشگاه رئال مادرید بدون تیم بوده است ولی اکنون تمایل خود را در حالی به بازگشت به لیگ برتر بر سر زبان‌ها انداخته است که تیم سابق خود چلسی اصلاً وضعیت خوبی ندارد و با نتایج دور از انتظار خود در نیمه پایینی جدول رده بندی قرار دارد.

سرمربی ۵۶ ساله در گفتگو با رادیو بی بی سی درباره حضور مجدد در لیگ برتر گفت: اکنون که از فوتبال دور بوده‌ام، فرصت زیادی داشتم تا با خانواده‌ام درباره مسائل مختلف صحبت کنم و فکر کنم به اندازه کافی استراحت کرده‌باشم. در حال حاضر در ونکوور کانادا زندگی می‌کنیم و به خوبی توانستم دو فصل پرفشاری که با رئال مادرید داشته باشم را پشت سر بگذارم.

او در ادامه گفت: قبلاً از اینکه در رئال مادرید حضور

اگرچه فوتبال ایران نسبت به فوتبال کشورهای حوزه خلیج فارس، حجم مالی زیادی ندارد اما نسبت به هزینه‌ها و درآمد سایر اقسار جامعه ارقام بالایی جایجا می‌شود. نکته تأسف‌بار این است که روی این حجم پول که بخش خیلی عظیمی از آن از بیت‌المال تامین می‌شود نیز نظارتی نیست و شاهد پرداخت‌های بدون برنامه هستیم؛ رد و بدل شدن پول در باشگاه‌ها هم حکایت عجیبی دارد.

## حمایت پدر بازیکن

نسیم روز گذشته نوشت: یکی از تیم‌های لیگ برتری در این فصل بازیکن جوانی را به خدمت گرفته که در صورت عدم حمایت پدرش، جایی در این تیم ندارد. این بازیکن زیر ۲۳ سال به واسطه پدرش، توانسته در این تیم حضور یابد. این بازیکن جدید دو فصل قبل به این تیم معرفی می‌شود و سرمربی تیم‌های پایه این باشگاه، پس از انجام تست اعلام می‌کند که نیازی به حضور این بازیکن جوان ندارد. با عوض شدن مربی تیم‌های پایه، وی در این فصل دوباره به این باشگاه معرفی می‌شود و با حمایت‌هایی که پدرش انجام داد توانست به عنوان سهمیه زیر ۲۳ سال به این تیم راه پیدا کند و قراردادی با این تیم امضا کند. این بازیکن متحمل که در اندازه‌های لیگ یکی هم نیست به عنوان یکی از بازیکنان اصلی بزرگسالان تیم مطرح لیگ برتری حضور یافته و حتی در جام حذفی نیز برای تیمش روی نیمکت ذخیره‌ها هم نشست. سرمربی تیم این لیگ برتری که اعتقادی به بازی این بازیکن ندارد مجبور است به دلیل لطفی که پدر این بازیکن به تیمش داشته، وی را در تمرینات تیم شرکت و حتی روی نیمکت بنشانند. پدر این بازیکن حتی هزینه یکی از اردوهای خارج از کشور این تیم لیگ برتری را متحمل شده تا فرزندش در این تیم حضور داشته باشد. این آقا زاده به لطف پدر پولدارش یکی از بازیکنان ثابت تمرینات این تیم لیگ برتری است بدون این که در حد و اندازه‌های یک بازیکن لیگ برتری باشد!

## بازیکن پول گرفت و رفت!

بازیکن مونتنگرویی سیاه‌جامگان که با دریافت ۸۵ درصد از مبلغ قرارداد خود از فوتبال خداحافظی کرده، دیگر حاضر به بازگرداندن این مبلغ نیست. ایسنا نوشت: چندی پیش میلان یووانوویچ بازیکن مونتنگرویی سیاه‌جامگان که فصل گذشته را در پدیده توپ زده بود، در لیگ اسمال پس از رفتن به مرخصی، اعلام بازنشستگی کرد. این بازیکن که به گفته مسئولان سیاه‌جامگان حدود ۸۵ درصد از قرارداد خود را به دلیل اینکه سال گذشته مسئولان سیاه‌جامگان در پرداخت حقوق او بدقولی کرده بودند از پیش گرفته بود، پس از خداحافظی حاضر به بازگرداندن مبلغی که گرفته، نشده است. مدیرعامل سیاه‌جامگان در این باره گفت: از طریق قوانین فوتبالی نتوانستیم این پول را دریافت کنیم اما می‌توانیم از طریق حقوقی این مسأله را پیگیری کنیم اما برای این کار باید چند وکیل استخدام کنیم که چیزی بیش از مبلغ دریافت شده یووانوویچ می‌شود و فکر نمی‌کنم به جایی هم برسیم.

## خبر آخر

## بازیکن خارجی که پول گرفت و از فوتبال خداحافظی کرد!

بازیکن مونتنگرویی سیاه‌جامگان که با دریافت ۸۵ درصد از مبلغ قرارداد خود از فوتبال خداحافظی کرده، دیگر حاضر به بازگرداندن این مبلغ نیست.

چندی پیش میلان یووانوویچ بازیکن مونتنگرویی سیاه‌جامگان که فصل گذشته را در پدیده توپ زده بود، در لیگ اسمال پس از رفتن به مرخصی، اعلام بازنشستگی کرد.

این بازیکن که به گفته مسئولان سیاه‌جامگان حدود ۸۵ درصد از قرارداد خود را به دلیل اینکه سال گذشته مسئولان سیاه‌جامگان در پرداخت حقوق او بدقولی کرده بودند از پیش گرفته بود، پس از خداحافظی حاضر به بازگرداندن مبلغی که گرفته، نشده است. مدیرعامل سیاه‌جامگان در این باره گفت: از طریق قوانین فوتبالی نتوانستیم این پول را دریافت کنیم اما می‌توانیم از طریق حقوقی این مسأله را پیگیری کنیم اما برای این کار باید چند وکیل استخدام کنیم که چیزی بیش از مبلغ دریافت شده یووانوویچ می‌شود و فکر نمی‌کنم به جایی هم برسیم.

او درباره جدایی محسن فروزان هم گفت: فروزان امروز از باشگاه جدا شد که این جدایی به صورت توافقی بود و باشگاه هیچ پولی به او پرداخت نمی‌کند. فروزان ۴۰ درصد از مبلغ قرارداد خود را دریافت کرده است.



در دیدار خیره شب گذشته یاران بکام و فرگوسن، دیوید بکام با پسر بزرگ، بروکلین، تعویض شد.

## لژیونرهای اسپانیایی از احتمال حضور ۳۰ دقیقه‌ای مسی در ال کلاسیکو

یکی از سایت‌های اسپانیایی از احتمال حضور ۳۰ دقیقه‌ای لیونل مسی در ال کلاسیکو خبر داد. مسی از هفته گذشته تمرینات گروهی خود را آغاز کرده و زیر نظر پزشک در تیم B به تمرین می‌پردازد. موندو دیپورتیوو گزارش داده که مسی برای ال کلاسیکو آماده می‌شود اما تصمیم نهایی در خصوص بازی کردن یا بازی نکردن این بازیکن در بازی مقابل رئال مادرید طی روزهای آتی اتخاذ می‌شود. مسی در بازی با لاس پالماس که در ماه سپتامبر برگزار شد دچار آسیب دیدگی شد و از آن زمان تا کنون نتوانسته تیم خود را همراهی کند. به نظر می‌رسد اگر هم مسی برای این بازی آماده شود فقط از دقیقه ۶۰ به بعد در زمین حضور پیدا کند. همچنین آدریانو، مدافع تیم بارسا، شرط بندی کرده که مسی در این بازی حضور خواهد داشت. وی به موندو دیپورتیوو گفته روند بهبودی این بازیکن خوب است و می‌تواند بارسا را در این بازی همراهی کند.

## لوئیس به پاریس برنمی‌گردد

داوید لوئیس پس از حملات تروریستی به شهر پاریس دوست ندارد به تیم پاریس ژرمن بازگردد. در حملات تروریستی که گروه داعش مسئولیت آن را بر عهده گرفته بیش از ۱۵۰ نفر جان خود را از دست داده‌اند. داوید لوئیس که این روزها برای برگزاری بازی‌های مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ به همراه برزیل است نسبت به امنیت خانواده‌اش در شهر پاریس ابراز نگرانی کرده است. این مدافع که با انتقالی ۵۰ میلیون پوندی از چلسی به پاریس ژرمن پیوست، در این خصوص گفت: نامزد من و خیلی از دوستان و اقوامم در پاریس هستند. آنها خیلی نسبت به این حملات وحشتزده هستند. نمی‌دانم قرار است چکار کنم و آیا به پاریس بازمی‌گردم یا نه. داوید لوئیس در ادامه گفت: بازی کردن برای پاریس ژرمن شغل من است اما اگر به من بود دوست نداشتم به پاریس بازگردم.

## همدردی خاص «فابریگاس» با بازیکنان حادثه پاریس

ستاره فوتبال اسپانیا با بازیکنان حادثه تروریستی پاریس همدردی خاصی کرد. سسک فابریگاس یک روز بعد از حادثه هولناک تروریستی در پاریس با بازیکنان آن ابراز همدردی کرد. بر اساس گزارش مارکا، وی به سفارت فرانسه در مادرید رفت و یک دسته گل و یک توپ ویژه را در آنجا قرار داد. فابریگاس در گفتگویی عنوان کرد که قصد وی از این کار ابراز همدردی با بازیکنان این حادثه تروریستی بوده است.

## چهره روز

## سهراب کشون!

وادا با ارسال نامه‌ای به صورت کتبی اعلام کرد سهراب مرادی تا نهم خرداد ماه ۹۵ در هیچ مسابقه‌ای نمی‌تواند شرکت کند.

حسین مقامی درباره مدت دوری سهراب مرادی از مسابقات بیان کرد: وادا به صورت کتبی نامه‌ای را به نادو ایران ارسال کرده مبنی بر این که سهراب مرادی تا نهم خرداد ماه ۹۵ نمی‌تواند در هیچ مسابقه‌ای شرکت کند. بر این اساس مادر حال رابزنی هستیم تا اگر موافقت شود

برگزاری مسابقات جام فجر را به خرداد ماه منتقل کنیم تا نفراتی مانند سهراب مرادی، بهداد سلیمی و محمدرضا براری بتوانند در آن رقابت‌ها شرکت کنند.

